報道機関 各位

市内幼稚園・保育所等への絵本の寄贈について

 絵本「さみしがりのがりぱんだ」（がりぱんだプロジェクト）の出版に関わる市内のＨＰ

Ｓ株式会社から、市内の幼稚園や保育所などの施設へ絵本を寄贈していただくこととなり

ました。

 つきましては、下記のとおり図書の寄贈式を行いますのでお知らせいたします。

記

１ 開 催 日 時 ： 2023 年(令和 5年)11 月 15 日(水) 午前 11 時～ (10 分程度)

２ 開 催 場 所 ： 明石市役所 本庁舎 3階 303 応接室

３ 出 席 者 ： (1)ＨＰＳ株式会社 代表取締役 後藤 直樹 氏

          (2)明石市こども局 局長 永富 秀幸

４ 寄附の内容 ： (1)市内幼稚園・保育施設等 152 施設

          (2)こども夢文庫 8 か所

          (3)子育て支援センター 5 か所

          (4)明石市立図書館 3 か所

           ※あかし市民図書館・西部図書館

            ・移動図書館は各 2冊ずつ

              計 168か所(171冊＋予備9冊)

５ 寄贈式の概要 ： (1)絵本「さみしがりのがりぱんだ」の寄贈

          (2)感謝状の贈呈

記 者 提 供 資 料

2 0 2 3 年 ( 令 和 5 年 ) 1 1 月 １ ０ 日

こ ど も 育 成 室

担当：山本(℡:918-5149･内線:2130)

シティセールス推進室 本のまち推進課

担当:名村(℡:918-5209･内線:3581)